
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 13,563,599

資産合計 24,680,118 負債及び純資産合計 24,680,118

258,995
-
-

△ 497

374
2,602,550
2,343,555

△ 1,722
3,802,835
1,188,131

12,277

1,714,572
-

1,714,572
-

128,936
-
-

41,915
1,764

1,885,466
128,936

-

-
-
-

58,940
209,858

△ 152,463

△ 10,799,854
-
-

13,843
△ 11,607

19,748,072

1,081,774 23,480,207
9,175,195 △ 9,916,607

165,801 -

- -
- 負債合計 11,116,519
-

- -
- 46,109
- 26,717

△ 65 767
- -
- -

6,877,659 17,244
△ 3,358,298 1,174,564

14,487 1,100,971

3,630,688 127,587
1,512,982 -

20,877,283 9,941,955
18,991,817 9,797,124

【様式第１号】

期首全体貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

9,759,227 -



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 17,736,761

資産合計 28,721,595 負債及び純資産合計 28,721,595

227,032
-
-

△ 412

443
2,737,731
2,510,699

△ 1,883
4,130,461
1,383,257

9,441

1,597,866
-

1,597,866
-

128,936
-
-

36,529
716

1,762,165
128,936

-

-
-
-

51,353
239,626

△ 168,048

△ 11,206,323
-
-

13,843
△ 11,898

20,511,819

371,007 27,329,308
9,536,769 △ 9,592,547

177,974 -

- 2
- 負債合計 10,984,834
-

- -
- 31,029
- 52,861

△ 609 1,015
- -
- -

9,119,306 15,856
△ 3,573,181 1,240,247

150,586 1,155,340

3,640,021 73,481
3,513,492 -

24,591,134 9,744,587
22,828,969 9,655,250

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

13,220,622 -



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-

54,224

5,382,283

106,723

106,243

-

-

480

54,224

-

5,329,785

68,829

25,082

1,589

42,158

2,957,695

2,585,672

371,009

1,014

274,714

127,403

147,310

-

5,604,498

2,646,804

771,377

596,090

31,029

101

144,157

1,806,598

1,036,419

140,763

629,416

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 23,480,207 △ 9,916,607 -

純行政コスト（△） △ 5,382,283

財源 7,589,557 -

税収等 4,458,185

国県等補助金 3,131,372

本年度差額 2,207,273 -

固定資産等の変動（内部変動） 1,883,601 △ 1,883,601

有形固定資産等の増加 2,492,753 △ 2,492,753

有形固定資産等の減少 △ 629,416 629,416

貸付金・基金等の増加 314,587 △ 314,587

貸付金・基金等の減少 △ 294,323 294,323

資産評価差額 -

無償所管換等 1,973,815

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 8,314 388

本年度純資産変動額 3,849,101 324,061 -

本年度末純資産残高 27,329,308 △ 9,592,547 -

1,973,815

-

-

△ 7,926

4,173,162

17,736,761

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-

13,563,599

△ 5,382,283

7,589,557

4,458,185

3,131,372

2,207,273

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

168,983
前年度末資金残高 1,161,413

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

26,717
26,144
52,861

1,383,257

本年度末資金残高 1,330,396

1,117,617
1,117,617

-
1,030,500
1,030,500

978
-
-

△ 1,355,277

△ 87,117
本年度資金収支額

1,163,507

-
79,223

1,611,377

2,797,363
2,490,553

304,391
-
-

2,420
1,442,087

-

277,602

106,243

42,093
2,957,695
2,585,672

371,009
1,014

6,626,556
4,461,575
1,888,642

127,178
149,161
106,243

25,082

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

4,988,159
2,030,464

786,355
1,176,934


